ratus: quod enim antea ignorabam Philosophum fuisse Romulum, qui hanc urbem, quam in colimus, omnium sine controvicia memorem, & multo prestantissimam, considererit nunc horum beneficiorum fato. Velim tamen audire, si communis est, quam in Philosophia sectam fuerit professus Romulus. Atqui huius ætatis longe dipteres septem illi, quorum nomen in Grecia floruisse dicitur: medium Philosophie vox vix quam gentium fuerat audita, cum Romulus singulari quadam, & penè divina sapientia praeditus, ex eo videlicet sapientiae genere, non quod isti, sed quod nos ipsa descripsimus; anno, ut est literis traditum, septima Olimpiada primo, Charopo Archonte Athnis, non solùm condidit eum, sed etiam optimis exornauit & legibus, & in finitum, tales studium virtutis infecit, ut ab eo primo inductus, ex agro percaesse in circulos solet, vixque ad ultimos orbis extremos imperium populi Romani fuerit propagationem. Et quoniam argutula verba isti caprant, in quo uno ita unius operis opera consumuntur: teneamus stabilem distinctionem illam, rationemque vera sapientiae, quam nos antea dicimus, cibumq[ue] ab horum inani, utiliisque sapientiae ne similitudine verbi abseremus, neve quum quid sapienter factum esset, id intelligamus philosophicè (ut sic loquar) esse factum: si prudenter, sed strenue, sed nauiter, ad laudem honorificè, cuius qui fecerit, commode & utiliter. Conantur isti quidem via sapientiae verbo involuere omnia, sed resistendum impudentia est, atque è duabus diuersissimis viis vocabuli sententiis, sapientia nobis ipsaprehendenda est, illis sapientiae vox quam relinquenda: qui primum quum de moribus ordinum disertationem, hoc veluti fundamentum Scientiæ sui subveniunt, virtutem in actione esse: neque intelligimus homines plurimi damnari ab esse primo statim inceptu artem suam, ut cum virsus in agendo confisi sunt, quid attinuerit volumini burzini, quum de eisdem præscribit rebus plures scribant, respondeant ad verba, & pro ipsa virtute, picturam quodammodo omnis amplexari? Scribis de virtute, dividis in partes, specias singulas definis: disputas in vtramque partem, remque punitum in factis & in vigore quedam animi naturali, ad coniunctivulas, & syllogismos traducere vis: atque idem dicas virtutem non in ratiocinando cerni, sed in agendo: qui potes meo tecum ipse pugnare? Tibi itaque ergo credamus astutiam, virtutem abs te petendam esse, qui non virtutem teste ipso te, sed simulachrum quoddam in tabulis descriptum obtinet virtutem. An Vlysses, cui tantoper laudi datur ab Homero, quid aures hominum multorum vidi & vrbes, si nationes eadem, quas prouagundo obiuit, eadem maria, in quibus toties nauis fra-